Dentro dos recursos executados no ano de 2024, está o cumprimento de todas as metas do Termo de Execução Descentralizada – 
TED, firmado com o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano- IFGoiano - Polo Cristalina, que auxiliou na compra 
de equipamentos para a estruturação do Centro de Referência em Agricultura Irrigada, com investimento no valor de R$ 735.180,00 
(setecentos e trinta e cinco mil, cento e oitenta reais). 

2.6.4. Outros Programas e Ações realizados em 2024  

➢ Caravana da Sudeco - Em 2024, foram realizadas seis edições da Caravana da Sudeco, que percorreu todos os estados do 
Centro-Oeste e Distrito Federal. A primeira edição ocorreu no Mercadão Municipal de Campo Grande, onde aproximadamente